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D.T.Tursunova  
Ijtimoiy kompetentlik tushunchasining mazmun-mohiyati va didaktik asoslari 

 
Annotatsiya 

nazariy asos h asosida talabalarning ijtimoiy kompetentligini rivojlantirishning 

samaradorligi o rganilgan. Shuningdek, ijtimoiy kompetentlik tushunchasining mazmun-mohiyati va didaktik asoslari tahlil 
qilingan. 

 

 
Abstract 

The theoretical basis of the development of social competence of students based on the integrative teaching of 
pedagogical sciences, the methodical system of developing the social competence of students based on the integrative 
teaching of pedagogical sciences, the effectiveness of the development of social competence of students on the basis of 
the integrative teaching of pedagogical sciences are studied in the article. Also, the content and didactic foundations of 
the concept of social competence were analyzed. 
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KIRISH 
Bugungi kunda pedagogik kadrlarni tayyorlash tizimini takomillashtirish va kasbiy 

kompetensiyani rivojlantirishning asosiy shartlaridan biri ularda ijtimoiy kompetensiyani 
rivojlantirishdir. Ijtimoiy kompetensiyaga ega pedagogik kadrlar avlodini shakllantirish zamonaviy 

 

sha  ga 
kompetensiyaviy yondashuvni izchil va tizimli olib yeirish bilan birga kompetensiyalarni integral, 
uy unlikda rivojlantirish ham dolzarblik kasb etmoqda. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 
Ijtimoiy-gumanitar, ped qitish asosida talabalarning 

ijtimoiy, ijtimoiy-madaniy, ijtimoiy-
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kompetensiyalarini rivojlantirish metodikasini takomillashtirish masalalari yuzasidan G.Myurrey, 
X.Xekxauzen, S.S.Sagaydik, A.Amito, A.Yulanda, K.Franko, L.Briman, R.Konnella, P.Burdye, 
Dj.Skott, V.Spayk Peterson, N.Najib, E.Xelen, A.Kitchen, D.Ruts, S.Rubinshteyn, B.Ananyev, 
D.Uznadze, V.A.Petrovskiy, V.A.Petrovskiy, L.I.Bojovich, L.F. Alekseyeva, G.V.Verjibyuk, 
L.M.Semenyuk, T.A.Terexova A.G.Asmolov, A.N.Leontyev, O.V.Tixomirov, V.G.Pervutinskiy, 
M.I.Lukyanova, O.V.Mitina, Q.Tur unov, M.Raxmonova, X.Tojiboyeva, T.Egamberdiyeva, 

haripova, M.Quronov, 
M.Maxmudova, N.A.Muslimov, N.Ortiqov, N.Egamberdiyeva, O.Jamoldinova, O.Musurmonova, 
U.Mahkamov, X.I.Ibragimov, Sh.Mardonov, Sh.Sharipov, Sh.Shodmonovalar tomonidan ilmiy 
izlanishlar amalga oshirilgan. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 
Zamonaviy ilmiy adabiyotlarda va rivojlangan davlatlar 

kompetensiyalari orqali aniqlanishi  
Kompetensiya - bu oliy kasbiy 

jarayonining rejalashtirilgan maqsadi, u mutaxassis uchun kasbiy faoliyat talablari va uning 
malakasi asosida shakllanadi. 

i
Kompetensiya  subyektning maqsad
imkoniyatlarni samarali birga tashkil qila olishga tayyorgarligi, subyektning muayyan kasbiy 
masalalarni yecha olishga shaxsiy qobiliyatidir.  

Kompetensiya inglizc aviy ma

 mahorat va qobiliyatlarni kashf etish, 
shakllantirish va rivojlantirish jarayonining xosilasi hisobalandi.  

i

an barcha 
resurslarni harakatlantirishga (mo

adekvat me  va faoliyat qobiliyatlari va qadriyatli 
mot

jarayonida 
olingan bilim va tajribaga asoslangan qobiliyatlarini, shuningdek, uning harakatga tayyorligini 
anglatadi.  

 
Bunday yondashuvni ilgari surgan olimlardan biri V.D.Shadriko

siyalar shaxsning biror kasbiy tayyorgarlik jarayonida shakllanadi va yuzaga 
biliyat 

va shaxsiy xususiyatlarining tizimli yat subyektining 
yangi bir turi hisoblanadi. 

integrativ kompetensiyalarni rivojlantirish masalalarini tadqiq etigan bir qancha olimlarni tilga olish 
mumkin. Masalan, B.X.Xodj

 
bo i faoliyat 

di. 
ydalanilib, ijobiy natija berayotgan kompetensiya 

 



 

n qobiliyatlarini tizimlashtira olish, 

tayyorgarligidir. 
Zamonaviy jamiyatda imoiy qadriyat sifatida inson 

oshirmoqda, shuningdek, mutaxassislarning ijtimoiy bilim va malakalari hamda ijtimoiy ongining 
davlat ijtimoiy siyosatining str  qilmoqda. Ijtimoiy 

liq holda mutaxassisning kompetentligi tobora muhim 
ahamiyat kasb etmoqda. 

sot a
 insoniy materialni ijtimoiy hayotga 

 
igi, ijtimoiy-madaniy vaziyatning 

noaniqligi

hayot bilan, obyektiv voqelik bilan nomutanosibligi, qarama-qarshili  
Shaxsning ijtimoiy 

elgilash, 
r  ichiga olgan, hayotning 

asosiy sohalariga (ijtimoiy institutlar, meyorlar va munosabatlar tizimida) tegishli madaniyat, axloq 
va qonun darajasiga muvofiq ravishda ijtimoiy texnologiyalarni amalga oshirish qobiliyatidir. 

Siyosiy va ijtimoiy tanlov qobiliyati, krishuvchanlik va ba
rivojlanishida shaxsning ijtimoiy kompetentligini taqozo qiladi. Subyektning qadriyatlari va bilimlari, 
qobil moiy mavqeiga muvofiqligini, uning madaniyati, axloq 

rib chiqamiz. 
Ijtimoiy kompetentlikning tuzilishi deganda uning asosiy tarkibiy qismlari va turli mazmun-

mohiyat darajalari tushuniladi. Ijtimoiy kompetentlik quyidagi tarkibiy qismlardan iborat: aksiologik - 
asosiy hayotiy qadriyatlar iyerarxiyasi shaklida; gnoseologik - ( -

ijtimoiy bilimlar; metodologik, kategorial, refleksiv (aks ettiruvchi) va loyihaviy fikrlashni nazarda 
tutadi; bunday tafakkur birlashmaning tizimli aloqalari bilan ishlaydi, bu subyektga ijtimoiy 

- o
boshqarish, tashabbuskorlik va qoidalar ishlab chiqarishga tayyorlik, ijtimoiy voqelikda mustaqil 
ravishda yangi sabablarni topish qobiliyati va qabul qilingan va bajarilgan ishlar uchun javobgarlik 
hissi;  praksiologik (texnologik) - ijtimoiy normalar va ijtimoiy munosabatlar tizimida gumanitar-
ijtimoiy texnologiyalar hamda kommunikatsiyalarni amalga oshirish qobiliyati. 

 
 qadriyatlar va bilimlar rahbarlik, tartibga soluvchi va boshqarish vazifasini bajaradi va 

ridan- ri mua
qilishni biladi); subyektiv fazilatlar ijtimoiy kompetentlikning shaxsiy asosini tashkil etadi; 
prakseologik (amaliy-samarali) tarkibiy qism natijaviydir -subyektni ijtimoiy haqiqatga operativ-
amaliy kiritish samaradorligi shunga bo liq. 

Ijtimoiy kompetentlik orzu-umid bilan emas, balki harakatlar bilan, qadriyatlar va bilimlarni 
iroda bilan o liq. Shuning uchun, ushbu 

 
Shaxsiy muloqot darajasid fi Z.A.Aksyutina 



   

m qilgan qarashlar, fikrlar asosida, biz ijtimoiy 
kompetentlikka bilim, malaka va fazilatlar tizimi sifatida qaraymiz hamda shaxs tomonidan 

y darajada turli davlat 
tizilmalari va tashkilotlari bilan birgalikda hal qilishini tushunamiz. 

-atvor namunalari, urf-odatlar risida 
bilim  

V.V.Safonovaning tushunchasi
xorijiy mamlakatlarning milliy va madaniy xususiyatlarini bilishi, ushbu bilimlarga muvofiq nutqiy 
xatti-harakatlarini amalga oshirish qobiliyati, shuni i 

 
XULOSA 

Shunday qilib, turli xil ilmiy yondashuvlarni tahlil qilish ijtimoiy kompetensiya kommunikativ 
qobiliyatning bir tomoni sifatida (I.E.Riske va b.), mos muloqotni olib borish qobiliyati sifatida 
(D.S.Melnikova), ijtimoiy bilimlar majmuasi sifatida qaralishi, xulq-atvor modellari, urf-odatlari va 

ga imkon berdi. Ijtimoiy 
kompetensiyaning bu  ijtimoiy kompetensiyani 
rivojlantirishda ushbu atamani belgilash va uning funksional va mazmunli asoslarini belgilashni 
taqozo etadi. 
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